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白城市价格监测中心 白城市商务信息中心提供

一、项目名称及概要
名称：兴安～扎鲁特500千伏输变电工程
概要：扩建兴安500kV变电站（内蒙古自治区兴

安盟乌兰浩特市境内）和新建兴安变～扎鲁特换流站
500kV线路，（主要经过的地区有兴安盟乌兰浩特市、
科右前旗、吉林省洮南市、兴安盟的突泉县、科右中
旗、通辽市扎鲁特旗，全线采用三个单回路架设，推荐
方案路径长约219m）。

该工程在兴安盟境内为扩建兴安500kV变电站、
新建500kV兴安～扎鲁特三个单回输电线路兴安盟
段，推荐方案路径长约186.5km。

该工程在洮南市境内为新建500kV兴安～扎鲁
特三个单回输电线路洮南市段，推荐路径长约27km。

该工程在通辽市扎鲁特旗境内为新建500kV兴
安～扎鲁特三个单回输电线路通辽市段，推荐路径长
约5.5km。

二、建设单位和联系方式
建设单位：国家电网公司东北分部
地址：辽宁省沈阳市浑南新区营盘北街1号
邮编：110180
传真：024-23126419
三、环境影响评价机构和联系方式
环境影响评价机构：中国电力工程顾问集团东北

电力设计院有限公司
地址：吉林省长春市人民大街4368号
邮编：130021

传真：0431-85798122
四、环评工作程序和主要工作内容
按照环境影响评价相关技术导则，环评工作程序

主要为前期准备、调研和制定工作方案，分析论证和
预测评价，编制环境影响报告书。工作内容主要为现
场踏勘调查、相关资料收集、环境现状监测、环评预测
计算、提出环保措施、公众参与等。

五、征求公众意见的主要事项
本工程在环境影响报告书基本编制完成后，将在

当地报纸或网站和项目沿线主要居民点等处信息公
告栏公示第二次环境信息，征求公众对本工程环境保
护方面的意见和建议。

六、公众提出意见的主要方式
公众可通过信函、传真的方式实名、书面向建设

单位或环境影响评价机构反馈意见。
特此公告。

国家电网公司东北分部
2016年5月13日

兴安～扎鲁特500千伏输变电工程
环境影响评价信息首次公示

本报讯（赵玉花 张宇阳）针
对国家玉米临时收储政策将调整为

“市场化收购”加“补贴”的新机制，
通榆县充分利用本地区区位优势，
引导农牧结合，优化农业结构，采取
相应措施应对这次玉米临储改革。

调整农业结构，促进“粮改
饲”“粮改草”发展。今年，该县
将利用玉米临储改革推动“粮改
饲”“粮改草”的发展，目前，全
县调减粮食玉米5.36万公顷，逐
步推广青贮玉米、苜蓿等粮改饲改
草0.47万公顷，今年将逐步扩大
试点范围，积极推进农牧结合，提
升种植养殖业综合效益，逐步推动
农业产业结构的优化转型。

转变农民思想，改善单一种植
结构。该县地理、气候条件适合杂
粮杂豆生长，也是杂粮杂豆的重要
产区，随着人们生活水平的提高和
食物结构的改善，杂粮杂豆等绿色
有机食品深受消费者的青睐，其价
格也越来越看好。伴随粮食流通体
制改革，国家取消了玉米临储政
策，放开了粮食价格，玉米等粮食
作物价格略有下降。而杂粮杂豆市
场需求旺盛，价格大幅度提升，也
为农业种植结构调整起到了积极的
带动作用。

企业带动，推动农业现代化。
强化龙头企业带动作用，该县抓好
甜玉米、辣椒、棉花、蓖麻等特色
经济作物的种植，优化种植结构调
减玉米面积，提高本地企业消化农
作物能力，利用本地涉农企业引导
农民种植经济作物，与农户签订种
植回收合同保证农民利益，提高农
产品附加值，减少农民销售成本。
同时依托电商平台，完善物流服务
网络将农村特色的杂粮杂豆、特色
经济作物销售出去，开辟更加新颖
的销售模式，提高农民应对市场变
化能力，加强适应市场需求。

一、增值税一般纳税人2016年5月1
日后取得并在会计制度上按固定资产核算
的不动产，以及2016年5月1日后发生的
不动产在建工程，其进项税额应如何抵扣？

增值税一般纳税人2016年5月1日后
取得并在会计制度上按固定资产核算的不
动产，以及2016年5月1日后发生的不动
产在建工程，其进项税额分2年从销项税
额中抵扣，第一年抵扣比例为60%，第二
年抵扣比例为40%。

取得的不动产，包括以直接购买、接
受捐赠、接受投资入股以及抵债等各种形
式取得的不动产。

纳税人新建、改建、扩建、修缮、装
饰不动产，属于不动产在建工程。

房地产开发企业自行开发的房地产项
目，融资租入的不动产，以及在施工现场
修建的临时建筑物、构筑物，其进项税额
不适用上述分2年抵扣的规定。

纳税人2016年5月1日后购进货物和
设计服务、建筑服务，用于新建不动产，
或者用于改建、扩建、修缮、装饰不动产
并增加不动产原值超过50%的，其进项税
额分2年从销项税额中抵扣。不动产原值,
是指取得不动产时的购置原价或作价。

上述分2年从销项税额中抵扣的购进
货物，是指构成不动产实体的材料和设
备，包括建筑装饰材料和给排水、采暖、
卫生、通风、照明、通讯、煤气、消防、
中央空调、电梯、电气、智能化楼宇设备
及配套设施。

纳税人按照本办法规定从销项税额中
抵扣进项税额，应取得2016年5月1日后
开具的合法有效的增值税扣税凭证。

上述进项税额中，60%的部分于取得
扣税凭证的当期从销项税额中抵扣；40%
的部分为待抵扣进项税额，于取得扣税凭
证的当月起第13个月从销项税额中抵扣。

二、购进时已全额抵扣进项税额的货
物和服务，转用于不动产在建工程的，其
已抵扣进项税额如何处理？

购进时已全额抵扣进项税额的货物和
服务，转用于不动产在建工程的，其已抵

扣进项税额的40%部分，应于转用的当期
从进项税额中扣减，计入待抵扣进项税
额，并于转用的当月起第13个月从销项税
额中抵扣。

三、已抵扣进项税额的不动产，发生
非正常损失，或者改变用途，专用于简易
计税方法计税项目、免征增值税项目、集
体福利或者个人消费的，不得抵扣的进项
税额如何计算？

按照下列公式计算不得抵扣的进项税
额：

不得抵扣的进项税额＝（已抵扣进项
税额＋待抵扣进项税额）×不动产净值率

不动产净值率＝（不动产净值÷不动
产原值）×100%

不得抵扣的进项税额小于或等于该不
动产已抵扣进项税额的，应于该不动产改
变用途的当期，将不得抵扣的进项税额从
进项税额中扣减。

不得抵扣的进项税额大于该不动产已
抵扣进项税额的，应于该不动产改变用途
的当期，将已抵扣进项税额从进项税额中
扣减，并从该不动产待抵扣进项税额中扣
减不得抵扣进项税额与已抵扣进项税额的
差额。

四、按照规定不得抵扣进项税额的不
动产，发生用途改变，用于允许抵扣进项
税额项目的，如何计算可抵扣进项税额？

按照下列公式在改变用途的次月计算
可抵扣进项税额。

可抵扣进项税额＝增值税扣税凭证注
明或计算的进项税额×不动产净值率

可抵扣进项税额，应取得2016年5月
1日后开具的合法有效的增值税扣税凭
证；其中，60%的部分于改变用途的次月
从销项税额中抵扣，40%的部分为待抵扣
进项税额，于改变用途的次月起第13个月
从销项税额中抵扣。 (三)

最近一段时间，持续上涨的价格让
“二师兄”飞到了风口上。据农业部监测，
2016年第十六周（4月18日—24日），猪肉
周均价每公斤 26.24 元，环比涨 1.0%，连
续第六周小幅上涨，同比涨了46.8%。

猪价涨落应理性看待。生猪养殖有
一定的周期性，既要看到这次猪价上涨
幅度较大，也应看到猪价长达3年在低
谷徘徊，养殖户损失惨重。观察近十年
来的“猪周期”，每一次猪价暴涨，直接原
因都是供给减少，生猪养殖量下降，供不
足需。只不过，与前几次受疫病、价格等因
素减产不同，这次的供给减少抛出了一个
新问题，也是事关养殖业发展的大问题：
生猪养殖如何迈过环保这道坎儿？

随着新环保法、“水十条”等环保法
规的陆续实施，不少省市都划定了畜禽禁
止养殖区、限制养殖区和适度养殖区，对
原有的养殖场限期搬迁或关闭，并根据环
境资源的承载能力适度发展畜禽养殖。据
了解，目前已有10个省区已经或正准备
启动生猪禁养区的划定，影响了 2000 多
万头的生猪出栏量，某养猪大省万头以上
的规模养殖场在禁养区内就拆除27座。

其实，前几年“黄浦江漂死猪”事
件发生之后，人们就对生猪乃至畜禽规
模化养殖带来的一系列环境问题进行了
反思。与传统农业田园牧歌式的种养方
式不同，规模化养殖产生大量畜禽粪便
和病死畜禽，如果不能妥善处理，势必
会对土壤、水域等造成严重污染。

保护环境，是为了守护我们共同的
家园。近年来，我国越来越重视生态文
明建设，十八届五中全会提出的“绿
色”发展理念深入人心。因此，环保成

为生猪以及畜禽养殖必须迈过的一道门
槛，也成为目前养殖业的短板之一。环
保不达标，生猪规模养殖寸步难行。但
另一方面，保供给的压力仍在。生猪养
殖跟不上，消费需求就难以满足，本轮
猪价上涨就是例证。在保环境与保供给
之间，需要政府、企业、全行业共同努
力，寻找到最佳平衡点。

笔者曾采访过几家大型养殖企业，其
做法值得借鉴。只要技术过关，畜禽粪便
也能变成宝贝。一家企业建了沼气发电、
有机肥加工等生产设施，自己养殖场的畜
禽粪便不够用，还配有专门的槽罐车，每
天定时收集全县规模猪场的畜禽粪便，经
济效益、社会效益都有了。还有一家企业
探索了“养蛆治废”的路子，通过“猪粪—
蝇蛆—蛋白饲料—有机肥（燃烧棒）”的循
环模式，既处理了鲜猪粪，又靠有机肥、
蝇蛆赚了钱。原本只是为了化解难题，
没想到还给企业带来另一个增长点。

因此，养殖业应把环保倒逼的转型
升级看作新的发展契机，主动适应、积
极调整，细化的产业链也给不少企业提
供了新的机会。当然，环保成本不能只
让养殖企业和养殖场 （户） 来承受。政
府要加大政策扶持力度，做好引导、规
范工作，不能停留在一限了之、一关了
之、一罚了之。着力解决养殖企业推进
生态环保的瓶颈制约因素，如新建、改
造环保猪场选址难、沼气发电入网难、
有机肥综合利用推广难等等。科技支撑
应进一步增强，帮助养殖企业、养殖场
（户）进一步降成本、增效益，集成、示
范、推广一批简单实用高效的生态环保
养殖模式。 （据《人民日报》）

本报讯（常忠海 王志华）5月9日，笔者走进
镇赉县建平乡金边湖马场种瓜大户李长有栽植的甜
瓜大棚，栽植的瓜苗已长到4叶1芯，瓜农在技术
人员指导下，给瓜苗掐尖打叉。60栋大棚瓜苗长
势喜人，进入瓜棚田间管理阶段。

种瓜大户李长有说：“现在60栋大棚甜瓜已经
全部栽完，进入田间管理、掐尖打叉阶段。在技术
员指导下，落实15户贫困村民每户一栋大棚，预

计每户可收入5000元。现在有20户贫困户在这务
工，每天都能挣到100多元，为他们的家庭生活增
加收入。”

李长有在帮扶贫困户中，帮技术、帮种植、帮销
售，为贫困户增收当好科技向导。他不仅自己增收致
富，还带动周边贫困村民共同致富，有季节性组织贫
困村民到种瓜基地务工，每人每月收入3000元，
缓解了贫困村民家庭经济紧张的状况。
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一、缺钙症状
缺钙番茄通常植株矮小、瘦弱，叶片下垂。果实

脐部出现水渍状浅黄褐色至暗绿褐色病斑，表面凹凸
不平，病部组织坏死(即脐腐病)。在果实膨大成熟期
间，如果钙供应不足，还会出现裂果，导致果实着色
不良、失去光泽。

二、预防措施
叶面喷洒0.3%～0.5%硝酸钙水溶液，或0.1%～

0.2%氯化钙水溶液，或400～500倍活性钙水溶液，
或600～800倍流体钙水溶液，或800～1000倍聚合
钙水溶液，或600～800倍螯合钙水溶液，或800～
1000倍糖醇钙水溶液，或500～600倍氨基酸钙水溶

液等，是番茄补钙的有效方法。一般每7～10天喷洒
一次，连续喷洒2～3次，即有很好的补钙效果。番
茄果实膨大成熟期间是补钙的最佳时机。

另外，用过磷酸钙或钙镁磷肥作基肥，每亩
80～100公斤，能明显增加土壤的含钙量，加入沤制
腐熟的人畜禽粪和生物菌肥同施，能使土壤中的活性
钙含量明显提高，有利于番茄根系的吸收利用，避免番
茄生长发育过程中缺钙。如果种植番茄的是酸性土壤，
则在整地种植番茄时，每亩撒施50～60公斤熟石灰
粉，以中和土壤的酸性，增加土壤的钙质，保证有充足
的钙素供应番茄生长发育的需要。（中国农业新闻网）

夏季气候炎热潮湿，各种流行疫病高发，鹅为水
陆两栖家禽，易感各种疾病，应加强预防。望诊即可
知鹅病：一望鹅群。健康鹅群整体生长发育基本一
致。若出现大小不均，则表明鹅群可能患有慢性疾
病。如鹅群生长发育迟缓，有可能是饲料营养不全或
饲管不善所致；二望情态。健康鹅站立有神，敏感性
强，尾羽上翘，行走有力，采食迅速。假如体温高，
精神委颓，缩颈垂翅，闭目呆立，食欲废绝，多见于
临床症状显著期的某些急性、热性、传染病；体温正
常或偏高，精神差，食欲不振，常见于某些慢性传染
病、寄生虫病或某些营养代谢病。

小鹅瘟 雏鹅的一种急性败血性传染病。症状为严
重下痢，排黄白色或黄绿色水样稀便，鼻孔流浆性分泌
物，时时摇头。有的鹅没有发现任何症状就突然死亡。

防治 该病以防为主，在种鹅产蛋前1个月左右
连用2次小鹅瘟疫苗超前预防，孵出的雏鹅自身就有
免疫力；如母鹅没有进行防疫，雏鹅要在1日龄内皮
下注射小鹅瘟疫苗，或皮下注射小鹅瘟血清可起到预
防作用；发病时可用小鹅瘟血清皮下注射可治愈，也
可喂藿香正气水治疗，每日2次，每次1毫升。

鹅副黏病毒病 该病是1997年新发现的一种由鹅

副黏病毒所致烈性传染病。一年四季均可流行，各种
日龄和各品种鹅群均有高度易感性。症状为潜伏期
3～5天，拉稀，白色、黄色、绿色及红色稀粪，精神委
顿，眼有分泌物，行走无力，随水漂流，部分鹅后期有扭
头、转圈等神经症状。10日龄雏鹅有甩头咳嗽等呼吸
道症状，一般发病后6～7天有好转，9～10天康复。
本病无特效疗法，只能通过疫苗进行预防。

鹅大肠杆菌病 该病根据发病年龄，侵害部位及
其他疾病混合感染的不同情况而表现为不同症状。本
病主要与不良饲养管理有关，被病鹅粪便污染的饲料
和饮水是传播本病的主要因素。

防治 加强管理，增强鹅体抗病力，注意鹅舍通
风干燥，定期消毒，冬天防寒保暖，平时可用土霉
素、庆大霉素、环丙沙星饮水，注意每种药使用后必
须换另一种药。

霍乱(巴氏杆菌病) 症状为口鼻流出粘液或泡
沫，排出绿色或灰黄色稀便，食欲废绝。

防治 环丙沙星，每升水0.05克；氟哌酸，每公
斤饲料0.2克。

曲霉菌病 由烟曲霉菌、黄曲霉病、黑曲霉菌等
所致的一种家禽常见霉菌病。雏鹅对烟曲霉菌最易感

染，常呈急性暴发，发病率很高，可造成大批死亡。
本病通常多发生于梅雨季节，育雏阶段的饲养管理和
卫生条件不良是引起该病暴发的主要诱因，尤其是育
雏室内温差大、通风换气不良、过分拥挤、阴暗潮湿，以
及营养不良等因素都能促使该病的发生和流行。

防治 本病目前没有特效治疗方法，用制霉菌素
防治本病有一定的效果，剂量为每100只鹅一次用
50万单位，每天2次。此外克霉唑，硫酸铜也有一
定的效果。

软脚病 饲料中缺乏矿物质和维生素D，每只每
次喂服维生素D10毫克，每天2次，连服3～5次。

鹅白痢 该病由细菌感染所致，用辣椒粉、生姜
适量，放入锅内炒几分钟，然后拌入米糠再炒，米糠
炒熟放凉后喂给，连喂2天可治愈。

鹅流感 主要发生于雏鹅，大多因气温突变而
致。病鹅精神不好，食欲不振，挤成一堆，流鼻涕，
摇头晃脑，病程3～5天，治疗不力则死亡。病鹅肌
注青霉素，也可以口服磺胺嘧啶片，同时注意保暖。

风湿症 此病又称“风脚病”，将雏鹅的脚掌叉剪
开，挤出污血，放入人尿中浸泡3～5分钟，即可痊
愈。

中毒症 喂鹅的青饲料中常残留农药，往往引起
中毒现象，若不立即抢救，将造成死亡。可用手把鹅
嘴掰开，及时灌进干尿素10～15粒，然后喂水并放
牧河里，让其自由饮水，2小时后，中毒的鹅便慢慢
恢复正常。 （阿农）

夏季鹅流行病的诊断与防治

番茄补钙促高产
N 种植园地

镇赉县种瓜大户助力贫困村民增收致富

5月9日，在位于毛乌素沙地腹地的内蒙古自治区鄂尔多斯市乌审旗苏力德苏木通史嘎查，农民正
在用新购的播种机播种玉米。

近年来，在国家和地方各级财政农机补贴支持下，原本农业机械化水平较为落后的内蒙古农机化事
业迅速发展。2015年全区农机总动力达3805万千瓦，农机总值达486亿元、同比增长20.9%，农作物综
合机械化水平达81.4%、高于全国平均水平18.4个百分点，许多偏远农村牧区也进入机械化作业新时
代。 新华社记者贾立君摄

招聘启事
因业务拓展需要，《白城日报》广告部现面向社会招聘广告业务人员。
具体要求：
1、中专及以上学历，具有广告行业从业经验；
2、性格外向，具有较强的沟通表达能力；
3、良好的客户服务意识；
4、对广告业务工作有较高的热情；
5、具备较强的学习能力和优秀的沟通能力；
6、有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积极的工作态度。工资待遇面议。
联系人：商丽丽 电话：15843687717

公 告
本所因业务发展需

要，经吉林省司法厅批

准，现将“吉林张文东律

师事务所”更名为“吉林

创领律师事务所”。办公

地址和人员不变。

吉林张文东律师事务所

2016年5月12日

商品
名称

大 米
精 粉
豆 油
猪 肉
牛 肉
羊 肉
鸡 蛋
活鲤鱼
青 椒
豆 角
西红柿
茄 子
水黄瓜
芹 菜
蒜 薹
土 豆
甘 蓝
大白菜
洋 葱
韭 菜
备注：“—”代表无货或缺货

规格、等级

普通大米
50斤袋装
桶装5L
后 鞧

去骨后腿肉

新鲜完整
1千克左右
新鲜一级
架豆王
新鲜一级

不同季节市场
主流品种
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

平 价 商 店
欧亚
超市
2.35
2.02
43.90
14.50
27.00
-

3.80
7.20
1.95
3.25
1.95
1.95
1.20
1.65
2.45
2.95
0.95
0.95
1.45
2.20

骆驼岭
超市
2.00
2.00
46.00
12.99
-
-

3.59
6.99
2.49
3.49
1.99
1.99
0.99
1.99
4.50
2.69
0.99
0.99
1.39
1.99

明客多
超市
2.30
1.70
47.90
15.08
27.38
24.79
3.85
7.31
2.86
3.74
2.89
2.27
1.73
2.10
4.50
3.49
1.65
1.27
2.26
2.40

大润发
超市
2.24
2.00
48.05
13.90
-
-

3.40
6.30
2.75
3.74
2.82
2.19
1.18
1.78
4.50
2.69
1.50
1.27
1.98
2.40

中智
超市
2.39
1.84
45.9
14.59
25.9
24.75
3.68
6.59
1.99
2.59
2.29
1.79
0.99
1.59
3.49
2.49
0.89
1.25
1.49
1.49

小崔
超市
2.46
2.00
48.00
15.00
27.38
24.60
2.85
6.99
2.68
3.28
2.68
2.18
1.39
1.99
4.48
3.48
1.65
0.99
1.99
2.28

农贸市场
瑞光
市场
2.50
2.00
50.00
15.00
26.00
23.00
3.60
6.50
2.50
4.00
3.00
2.00
2.00
2.00
4.00
3.50
1.00
1.00
2.00
2.00

吉鹤
市场
2.50
2.00
50.00
16.00
28.00
27.00
3.60
7.50
2.50
4.00
3.00
2.50
2.00
2.50
6.00
4.00
1.00
1.00
2.00
2.50

市场
平均价格

2.47
2.02
48.05
15.08
27.38
24.79
3.85
7.31
2.86
3.74
2.89
2.27
1.73
2.10
4.50
3.49
1.65
1.27
2.26
2.40


